Jus Canonicum Practice Explicatum

Seu Decisiones Casuum Ad Singulos Decretalium Gegorii Papæ IX. Titulos,
& ad Consuetum Referendi Modum accommodatæ

Complectens dimidiam Decretalium Partem, videlicet nonaginta duos
Titulos, nimirum usque ad Titulum XX. Libri de Feudis exclusivè

Pichler, Vitus

Ingolstadii, 1728

Decisio LXXVIII. De Beneficiatis onera suorum Beneficiorum præstare
recusantibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62305](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62305)

TITULUS V.

De Præbendis & Dignitatibus.

DECISIO LXXVIII.

De Beneficiatis, onera in prima fundatione
Beneficiis imposita præstare recusantibus.

SPECIES FACTI.

IN variis cujusdam Provinciæ Nobilium Castris reperiuntur plura Beneficia tam liberaliter à piis Majoribus fundata, ut singula congruam Beneficiatis sustentationem hodie adhuc præbeant. Sed non sine animi mæore sæpius jam à pluribus observatum est, quòd provisum de dictis Beneficiis Clerici reditus quidem sat amplos incunctanter exigant & percipiant, parùm tamen solliciti sint de pensio Missarum, quod ipsis ex Fundatorum voluntate incumbit, accuratè persolvendo; dum aliqui parùm anguntur, si Missas, quas Fundatores in Arcium Sacellis dici volebant, alibi legant, ubi commodum ipsis vel

libitum fuerit; alii verò hujusmodi Missas sæpius omnino negligunt, legere omittunt. Si neglecta commonefiant, & exemplum Romana Curia, totis viribus accuratam eorum fundationum executionem & observationem sedulo perurgent, & jiciatur, expeditam habent responsionem, illud vulgatum opponitur: *si fueris Romæ, Romano vivito; si fueris alibi, vivito sicut ibi.* Castri proinde videntur nescio quam Consuetudinem vel Præscriptionem qua ab onere, Beneficiatis imposita, se exemptos credunt, vel se excusantur. Unde exurgit

QUÆSTIO.

An dicti Beneficiati contra tenorem foundationum omit-
tentes Sacra, vel non in loco debito legentes, in conscientia tuti
sint, & à Judice Ecclesiastico non compellendi ad ea,
quæ Fundatores postulârunt, integrè adimplenda?

Rationes Dubitandi.

Præterea fors ages pro dictis Capel-
lanis seu fidei seu serui, & dices I.
Voluntas Fundatorum non tam ex ver-
bis, quam ex verisimilibus coniectu-
ris determinanda est, sicut voluntas Te-
statorum. I. licet Imperator ff. de Lega-
tis. l. 1. cum proponeretur ff. de Legat.
l. Card. Mantica de coniect. ult. vo-
lunt. lib. 3. tit. 5. n. 2. Atqui verisi-
milis est coniectura & præsumptio de
mente Fundatorum, qui adeò libe-
rales existerunt in causis pijs, & Cle-
ricos Ecclesiæ Ministros, quòd non
ita acce, ut verba foundationum so-
lant, adstringere fundatos à se Ca-
pellanos voluerint ad Missas, in deter-
minato numero, & loco dicendas,
ut non aliquas aut omittere, aut alibi
dicere pro sua opportunitate valeant;
ad enim credere fas est de pietate, re-
verentia, & liberalitate Fundatorum,
quæ ferebantur in Dei Ministros, quòd
sempe illos non ut mercenarios servos,
sed ut honorarios Capellanos, Deique
Ministros tractare, liberalitèrque ob-
sequia spiritualia, quæ utique taxatò in
singula pretiò emere noluerint, re-
numerari intenderint.